Usman ( w. Zulhijjah 35 H / 656 M). puasa Ramadan orang Madinah yang dimulai

hari sabtu itu, yaitu tanggal 5 Maret 656 M, berpotensi hanya 28 hari, karena pada

hari ke 28, yaitu hari Jumat 1 april 656 M, posisi hilal di Madinah sudah tinggi,

yaitu 8º lebih (tinggi toposentrik) sehingga dimungkinkan untuk dirukyat.3